och försäljning sker i andra valutor än svenska kronor. Dotterbola-
gen är ansvariga för att monitorera risken för att transaktionsexpo-

neringen inom deras verksamhet är inom ramarna för koncernens
finanspolicy. Transaktionsexponeringen är begränsad då in- och
utflöden i stor utsträckning sker i samma valuta, eftersom det finns
en lokal närvaro på de olika geografiska platserna. Vid de tillfällen
då det sker större inköp i annan valuta än den funktionella valutan,
t ex vid inköp av TV-, film- och sporträttigheter, säkras dessa
genom terminskontrakt eller valutaoptioner.

Säkringsredovisning
Koncernen använder kassaflödessäkringar enligt IFRS 9 för
kontrakterade och prognostiserade utflöden i utländsk valuta för
kommersiella flöden. Per 31 december 2018 hade koncernen ute-
stående valutaderivat för säkring av kommersiella flöden med ett
marknadsvärde om 3 Mkr (3) i tillgångar och 0 Mkr (1) i skulder.
Marknadsvärdet har redovisats mot säkringsreserven i övrigt total-
resultat för att möta vinster/förluster på framtida inköp i utländsk
valuta. Genom denna åtgärd minskar volatiliteten i koncernens
resultaträkning. För valutaderivatens påverkan på de framtida kas-
saflödena, se tabell ”Löptidsanalys finansiella skulder”.

Räntekänslighet 2018-12-31 2017-12-31
(Mkr) Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital
Effekt på framtida finansiella kostnader +1% -23 - -4 -
Effekt på framtida finansiella kostnader -1% 23 - 4 -
Omvärderingseffekt + 1% - 19 - 38
Omvärderingseffekt - 1% - -20 - -39

K O N C E R N E N S N O T E R

Löptidsanalys finansiella skulder 2018-12-31

(Mkr) Inom 3 mån 3-12 månader
Mellan 1 år

och 5 år
Senare än

5 år Summa
Skulder till kreditinstitut 2 202 541 1 149 329 4 221
Derivat 5 3 65 0 72
Övriga räntebärande skulder 58 1 492 93 27 1 671
Leverantörsskulder 2 181 64 2 0 2 247
Summa 4 446 2 099 1 309 357 8 211

Löptidsanalys finansiella skulder 2017-12-31

(Mkr) Inom 3 mån 3-12 månader
Mellan 1 år

och 5 år
Senare än

5 år Summa
Skulder till kreditinstitut 869 1 208 1 036 475 3 588
Derivat 7 2 108 0 117
Övriga räntebärande skulder 156 2 771 368 27 3 322
Leverantörsskulder 1 875 41 5 3 1 924
Summa 2 908 4 022 1 516 504 8 951

Ränterisk
Bonnierkoncernen är exponerad för ränterisk genom skuldport-
följen och räntebärande tillgångar. Med ränterisk avses risk för
ändrade räntenivåer som bidrar till fluktuationer i koncernens
resultat. Koncernen strävar efter att minimera påverkan på resulta-
tet från ändrade räntenivåer till följd av den finansiella marknadens
rörelser. Koncernen har upptagit lånefinansiering i SEK och EUR,
med rörlig ränta. Detaljerad information om den långfristiga upplå-
ningen finns i not 26 Skulder till kreditinstitut.

Den 31 december 2018 uppgick räntebindningstiden till
8 månader (11) efter beaktandet av derivatinstrument och den
genomsnittliga räntan uppgår till 1,86% (1,99). Koncernens ränte-
täckningsgrad, ett mått på förmågan att betala räntekostnaderna,
ska enligt policy vara minst 3. Per den 31 december 2018 uppgick
det till 10,08 (6,79).

Säkringsredovisning
Koncernen har ingått ränteswappar för att konvertera rörlig ränta
till fast ränta, dessa klassificeras som kassaflödessäkringar där den
effektiva delen av säkringsinstrumentets värdeförändring redovi-
sas i övrigt totalresultat. I tabell ”Utestående derivat - förfallotider”
framgår det nominella och redovisade beloppet (vilket motsvaras
av det verkliga värdet) för samtliga derivatinstrument hänförliga
till ränterisk. För räntederivatens påverkan på de framtida kas-
saflödena, se tabell ”Löptidsanalys finansiella skulder”.

Känslighetsanalys
Nedanstående tabell visar uppskattad effekt på resultatet och eget
kapital vid en ökning respektive minskning om 1%
(100 räntepunkter) på alla räntor på externa lån samt de ränte-
swappar som säkrar lånen.

27bonnier ab årsredovisning 2018

Känslighet för transaktionsexponering
2018-12-31 2017-12-31

(Mkr) Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital
EUR/SEK + 10% -4 - -1 3
EUR/SEK - 10% 4 - 1 -3
USD/SEK + 10% 6 10 14 13
USD/SEK  - 10% -5 -9 -13 -12
USD/EUR + 10% - 7 -1 -
USD/EUR - 10% - -6 2 -

NOT 4  forts.

Utestående derivat - förfallotider
Verkliga värden 2018-12-31 2017-12-31
(Mkr) Tillgång Nominellt belopp Skuld Nominellt belopp Tillgång Skuld
Räntederivat
Inom 3 månader - - - 400 - 1
Mellan 3-12 månader - - - - - -
Mellan 1-5 år - - 65 1 400 - 108
Senare än 5 år - - - - -
Totalt - 65 - 109

varav kassaflödessäkringar - 65 - 109

Valutaderivat
Inom 3 månader 32 3 048 4 635 51 6
Mellan 3-12 månader 11 179 3 94 3 2
Mellan 1-5 år - - - - - -
Senare än 5 år - - - - - -
Totalt 43 7 54 9

varav kassaflödessäkringar 3 0 3 1

Känslighetsanalys
Nedan tabell visar vilken effekt tio procentenheters försvagning
eller förstärkning av SEK skulle ha gentemot EUR och USD  samt
EUR gentemot USD som avser de valutor som koncernen är mest
exponerade mot avseende transaktionsexponering.

Kvittning av finansiella tillgångar och skulder
Samtliga finansiella tillgångar eller skulder bruttoredovisas i rap-
port över finansiell ställning. Derivat omfattas av ISDA-avtal vilket

innebär kvittningsrätt mellan tillgångar och skulder med samma
motpart vid t.ex. insolvens. Derivat som omfattas av kvittningsav-
tal framgår i nedan tabell.